
Nachkommen von Heinrich Eßer

Generation 1

1. HEINRICH1 EßER wurde im Jahr 1769 geboren. Er hat MARIA MARGARETHA KAMPS geheiratet.

Heinrich Eßer und Maria Margaretha Kamps hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN MATHIAS2 EßER wurde am 21 Feb 1808 in Dülken geboren.

+3. ii. FRANZ ANTON EßER wurde am 10 Apr 1811 in Dülken Hameau de Bistard geboren.
Er verstarb am 19 Jan 1881 in im Hause 110. Er heiratete Anna Christina
Götschges, die Tochter von Lambert Goetschkes und Anna Margaretha Leppers,
am 13 Okt 1838 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1813 in Kirspelwaldniel
geboren.

4. iii. MARIA CATHARINA EßER wurde im Jahr 1815 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
06 Nov 1827 in Boisheim.

+5. iv. JOHANN HEINRICH EßER wurde am 19 Dez 1818 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 07 Dez 1898 in Dülken Busch 37. Er heiratete Maria Agnes Hennekes, die
Tochter von Paul Hennekes und Maria Catharina Pletschmüllers, am 17 Apr 1846
in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 03 Mrz 1870 in Amern St. Georg.

+6. v. PETER PAUL ESSER wurde am 26 Nov 1824 in Boisheim geboren. Er verstarb am 27
Nov 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 111. Er heiratete Maria Elisabeth
Gendrisch, die Tochter von Heinrich Wilhelm Gendrisch und Maria Mechtild Kohlen,
am 20 Okt 1852 in Amern St. Georg. Sie wurde am 30 Sep 1826 in Amern St.
Georg geboren.

Generation 2

3. FRANZ ANTON2 EßER (Heinrich1) wurde am 10 Apr 1811 in Dülken Hameau de Bistard geboren. Er
verstarb am 19 Jan 1881 in im Hause 110. Er heiratete Anna Christina Götschges, die Tochter von
Lambert Goetschkes und Anna Margaretha Leppers, am 13 Okt 1838 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1813 in Kirspelwaldniel geboren.

Franz Anton Eßer und Anna Christina Götschges hatten folgende Kinder:

+7. i. JOHANN HEINRICH3 EßER wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Jun 1904 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

PETERS, die Tochter von Johann Leonard Peters und Maria Gertrud Schroers, am
17 Jun 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1842 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD DECKERS, die Tochter von Leonard
Deckers und Anna Catharina Schmitz, am 22 Mai 1877 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 23 Apr 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1914
in Amern St. Georg.

+8. ii. PETER HUBERT EßER wurde im Jahr 1841 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Agnes Kahlen, die Tochter von Heinrich Wilhelm Kallen und Maria
Magdalena Strater, am 27 Sep 1872 in Süchteln. Sie wurde am 11 Jan 1844 in
Süchteln geboren.

+9. iii. JOHANN WILHELM EßER wurde am 16 Okt 1850 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Antonetta Peters, die Tochter von Johann Leonard Peters und
Maria Gertrud Schroers, am 26 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Okt
1854 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1911 in Amern St.
Georg.

10. iv. JOHANN MATHIAS EßER wurde im Jahr 1848 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Okt 1877 in Amern St. Georg im Hause 110.

5. JOHANN HEINRICH2 EßER (Heinrich1) wurde am 19 Dez 1818 in Boisheim geboren. Er verstarb am
07 Dez 1898 in Dülken Busch 37. Er heiratete Maria Agnes Hennekes, die Tochter von Paul
Hennekes und Maria Catharina Pletschmüllers, am 17 Apr 1846 in Amern St. Georg. Sie wurde im
Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1870 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Eßer und Maria Agnes Hennekes hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

11. i. EMILIA3 EßER wurde am 02 Okt 1846 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Kremers, der Sohn von Peter Kremers und Barbara Saßen, am 02
Jun 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Nov 1843 in Wegberg geboren.

12. ii. MARIA MARGARETHA EßER wurde am 21 Mrz 1850 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1930 in Amern St. Anton. Sie heiratete (1) PETER HEINRICH

DOHMEN, der Sohn von Peter Mathias Dohmen und Maria Margaretha Warder, am
21 Jun 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Okt 1846 in Boisheim geboren.
Sie heiratete (2) GERARDUS LAMBERTUS MULDERS, der Sohn von Peter Andreas
Mulders und Anna Gertrud Beelen, am 14 Apr 1899 in Dülken. Er wurde am 16 Aug
1842 in Arcen in Holland geboren. Er verstarb am 06 Aug 1922 in Dülken Busch 36.

13. iii. PETER EßER wurde am 17 Okt 1863 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Hubertina Birx, die Tochter von Johann Heinrich Berx und Maria Catharina Zahnen,
am 09 Okt 1896 in Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Mai 1862 in Amern St. Anton
geboren.

14. iv. HENRIETTA EßER wurde am 25 Apr 1869 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 01 Okt 1934 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Reiner Clephas, der Sohn
von Anton Engelbert Clephas und Angelina Huberina Drießen, am 08 Nov 1895 in
Amern St. Georg. Er wurde am 17 Apr 1865 in Birth geboren. Er verstarb am 27
Mrz 1946 in Dam.

6. PETER PAUL2 ESSER (Heinrich1 Eßer) wurde am 26 Nov 1824 in Boisheim geboren. Er verstarb am
27 Nov 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 111. Er heiratete Maria Elisabeth Gendrisch, die
Tochter von Heinrich Wilhelm Gendrisch und Maria Mechtild Kohlen, am 20 Okt 1852 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 30 Sep 1826 in Amern St. Georg geboren.

Peter Paul Esser und Maria Elisabeth Gendrisch hatten folgende Kinder:

+15. i. MARGARETHA3 ESSER wurde am 28 Apr 1860 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Franz Hubert Klasen, der Sohn von Lambert Claßen und Maria Eva
Boetzkes, am 10 Okt 1881 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Mrz 1860 in Breyell
geboren.

+16. ii. HEINRICH WILHELM ESSER wurde am 16 Dez 1853 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Theodora Bots, die Tochter von Leonard Bots und Maria Rynders, am 04
Feb 1885 in Amern St. Georg. Sie wurde am 21 Mrz 1861 in Deurne Helenaveen
geboren. Sie verstarb am 05 Nov 1933 in Dülken Hardtstraße 2.

+17. iii. PETER MATHIAS EßER wurde in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna
Catharina Hubertina Amberg, die Tochter von Wilhelm Amberg und Anna Elisabeth
Mertens, am 04 Nov 1892 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Aug 1862 in
Amern St. Georg geboren.

18. iv. MARIA KATHARINA ESSER wurde am 07 Aug 1858 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 07 Mai 1913 in Heyen. Sie heiratete Reiner Heinrich Wolters, der
Sohn von Mathias Wilhelm Wolters und Anna Rosalia Büschges, am 08 Apr 1893 in
Amern St. Anton. Er wurde am 09 Mrz 1860 in Dam geboren.

Generation 3

7. JOHANN HEINRICH3 EßER (Franz Anton2, Heinrich1) wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 17 Jun 1904 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

PETERS, die Tochter von Johann Leonard Peters und Maria Gertrud Schroers, am 17 Jun 1865 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1842 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (2)
CATHARINA GERTRUD DECKERS, die Tochter von Leonard Deckers und Anna Catharina Schmitz,
am 22 Mai 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Apr 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 03 Nov 1914 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Eßer und Catharina Gertrud Deckers hatten folgendes Kind:

19. i. FRANZ LEONARD4 EßER wurde am 05 Apr 1878 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Helena Gertrud Bongartz, die Tochter von Peter Josef Bongartz und
Adelgunde Josephine Lensges, am 22 Okt 1906 in Amern St. Georg. Sie wurde am
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Generation 3 (Fortsetzung)

30 Aug 1878 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1953 in Amern.

8. PETER HUBERT3 EßER (Franz Anton2, Heinrich1) wurde im Jahr 1841 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete Maria Agnes Kahlen, die Tochter von Heinrich Wilhelm Kallen und Maria Magdalena
Strater, am 27 Sep 1872 in Süchteln. Sie wurde am 11 Jan 1844 in Süchteln geboren.

Peter Hubert Eßer und Maria Agnes Kahlen hatten folgende Kinder:

20. i. FRANZ WILHELM4 EßER wurde am 02 Jul 1873 in Süchteln geboren.

21. ii. WILHELM HEINRICH EßER wurde am 26 Okt 1874 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 02 Dez 1949 in Mülheim an der Ruhr.

22. iii. LOUISA CHRISTINE EßER wurde am 05 Dez 1876 in Süchteln geboren.

23. iv. JOHANN EMIL EßER wurde am 10 Mai 1878 in Süchteln geboren.

24. v. MATHIAS ARNOLD EßER wurde am 09 Apr 1880 in Süchteln geboren. Er verstarb im
Jahr 1937 in Mülheim an der Ruhr No. 1117. Er heiratete (1) VERH.EßER im Jahr
1931 in Mülheim Ruhr No. 248. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA FRANZISKA

BONGARTZ, die Tochter von Peter Josef Bongartz und Adelgunde Josephine
Lensges, am 22 Okt 1909 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Mrz 1882 in Amern
St. Georg geboren.

25. vi. JOHANN JOSEPH EßER wurde am 17 Jun 1885 in Süchteln geboren.

26. vii. HUBERT WILHELM EßER wurde am 17 Jun 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb am
04 Nov 1886 in Süchteln.

27. viii. TOCHTER EßER wurde am 17 Mrz 1884 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Mrz
1884 in Süchteln.

28. ix. ANNA CATHARINA EßER wurde am 19 Okt 1887 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
03 Aug 1970 in Mülheim an der Ruhr.

9. JOHANN WILHELM3 EßER (Franz Anton2, Heinrich1) wurde am 16 Okt 1850 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Antonetta Peters, die Tochter von Johann Leonard Peters und Maria
Gertrud Schroers, am 26 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Okt 1854 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1911 in Amern St. Georg.

Johann Wilhelm Eßer und Maria Antonetta Peters hatten folgende Kinder:

29. i. FRANZ ANTON4 EßER wurde im Jahr 1877 in Amerrn St. Georg geboren. Sie verstarb
am 24 Aug 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 110.

30. ii. CHRISTINA GERTRUD EßER wurde am 09 Nov 1881 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Jakob Seulen, der Sohn von Johann Jacob Seulen und Maria
Anna Roosen, am 29 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Aug 1876 in
Brüggen Genrohe geboren.

31. iii. FRANZ HUBERT EßER wurde im Mrz 1885 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 02 Jun 1885 in Amern St. Georg im Hause 110.

15. MARGARETHA3 ESSER (Peter Paul2, Heinrich1 Eßer) wurde am 28 Apr 1860 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Franz Hubert Klasen, der Sohn von Lambert Claßen und Maria Eva
Boetzkes, am 10 Okt 1881 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Mrz 1860 in Breyell geboren.

Franz Hubert Klasen und Margaretha Esser hatten folgende Kinder:

32. i. MARIA EVA4 CLAßEN wurde im Mrz 1884 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 02 Okt
1884 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2.

33. ii. MARIA EVA KLASEN wurde im Jahr 1887 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 16 Jan 1888 in im Hause 111.

16. HEINRICH WILHELM3 ESSER (Peter Paul2, Heinrich1 Eßer) wurde am 16 Dez 1853 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Theodora Bots, die Tochter von Leonard Bots und Maria Rynders, am
04 Feb 1885 in Amern St. Georg. Sie wurde am 21 Mrz 1861 in Deurne Helenaveen geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1933 in Dülken Hardtstraße 2.

Heinrich Wilhelm Esser und Theodora Bots hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

34. i. MARIA ELISABETH4 ESSER wurde am 17 Mai 1885 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Albert Westendorp, der Sohn von Wilhelm Westendorp und Hermina van
Tongeren, am 09 Jul 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am 31 Jan 1863 in Nykerk
geboren.

35. ii. JOHANNA ESSER wurde am 19 Nov 1886 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 23
Dez 1952 in Dülken Look Kamp 30. Sie heiratete (1) JOHANN HUBERT HERMANS,
der Sohn von Jacob Hermans und Margaretha Dirkx, am 22 Dez 1920 in Dülken. Er
wurde am 30 Mai 1853 in Ophoven geboren. Er verstarb am 19 Okt 1936 in Dülken
Hardtstraße 2. Sie heiratete (2) PETER THEODOR HUBERT LANKES, der Sohn von
Johann Heinrich Lankes und Anna Hubertine Winnertz, am 16 Aug 1912 in Dülken.
Er wurde am 18 Okt 1888 in Breyell geboren.

36. iii. GOTTFRIED PAUL ESSER wurde am 13 Dez 1888 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
27 Jun 1942 in Dülken Amerner Weg 37. Er heiratete Anna Margaretha Welters, die
Tochter von Johann Heinrich Welters und Catharina Agnes Strucks, am 27 Jun
1913 in Dülken. Sie wurde am 25 Aug 1890 in Dülken Schirick 31 geboren. Sie
verstarb am 14 Aug 1969 in Dülken.

37. iv. HELENA ESSER wurde am 25 Okt 1893 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Sep
1977 in Viersen. Sie heiratete (1) PETER AUGUST ROBERTZ, der Sohn von Gottfried
Anton Robertz und Maria Margaretha Bollessen, am 22 Okt 1915 in Dülken. Er
wurde am 20 Jan 1895 in Dülken Schirick 86 geboren. Er verstarb am 18 Mai 1916
in Zabern. Sie heiratete (2) PAUL PETER HECKER, der Sohn von Peter Josef Hecker
und Anna Paulina Kühnen, am 02 Jul 1920 in Dülken. Er wurde am 09 Sep 1895 in
Dülken Loosen 109 geboren. Er verstarb am 02 Aug 1962 in Dülken Breyeller
Straße 64.

38. v. ANNA GERTRUD ESSER wurde im Mai 1900 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 09
Nov 1900 in Dilkrath 87 1/2.

17. PETER MATHIAS3 EßER (Peter Paul2 Esser, Heinrich1) wurde in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Catharina Hubertina Amberg, die Tochter von Wilhelm Amberg und Anna Elisabeth
Mertens, am 04 Nov 1892 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Aug 1862 in Amern St. Georg
geboren.

Peter Mathias Eßer und Anna Catharina Hubertina Amberg hatten folgendes Kind:

39. i. MARIA ELISABETH4 ESSER wurde am 10 Mai 1895 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1982 in Amern Heidweiherstr.. Sie heiratete Jacob Johann
Tegelbeckers am 11 Mai 1927 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Mrz 1894 in
Maasniel Holland geboren. Er verstarb am 08 Jun 1976 in Schwalmtal.
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